甲府一高同窓生の皆様
                                      認定ＮＰＯ法人難病のこども支援全国ネットワーク

あおぞら共和国 運用委員会

事務局 大塚 孝司

ー “あおぞら共和国”ボランティアのお願いー

白州の青空の下、アウトドア・ボランティア
     外柵づくり、草抜き

 難病や障害のあるこども達と家族が、いつでも好きな時に訪れて自然を楽しむ・・・

それが“あおぞら共和国”です。山梨県北杜市の白州に土地の寄進を受け、「みんなのふるさ
と“夢”プロジェクト」として活動を始めました。みんなの夢が実を結び、2014年6月、1号ロッジ
をオープン、2号ロッジを着工します。

 この度、その現地にて外柵作りと草抜きを行うボランティアさんを下記の通り募集します。皆
さんの善意のパワーをあおぞら共和国建国に向けて、お貸しいただきたく、よろしくお願い申し
上げます。

▶期 日 ：第一回 ６月２８日（土）午前１１時 ～ 午後 ４ 時

              ６月２９日（日）午前 ９時 ～ 午後 ３ 時   (いずれも途中参加可）
        第二回 ７月１２日（土）午前１１時 ～ 午後 ４ 時

                ７月１３日（日）午前 ９時 ～ 午後 ３ 時   (いずれも途中参加可）
              （天気予報で雨が予想される場合は順延）
▶場 所 ： あおぞら共和国 現地

        山梨県北杜市白州町鳥原字向林２９１３－１４

▶作 業 ： 外柵用杭木材の皮剥き、防腐剤塗装、くい打ち補助、柵板張り付け、

  草抜き、土ならし

▶道 具 ： 作業用軍手、汚れても良い作業服、靴

  工具は用意しますが、シャベル、草刈り鎌などお持ちの方はご持参ください。

▶集 合 ： 現地集合、車かJR小淵沢駅よりタクシー利用下さい（１０分）。

▶費 用 ： ボランティア保険代

▶昼 食 ： ご希望により、事前同時申込みで近くのそば屋予約します。（そば定食 ￥１２００）

▶申込締切 ： 第一回は６月２５日(水）、第二回は７月９日（水）
▶申込先：  下記にFAXもしくはメール

難病のこども支援全国ネットワーク 大塚

              FAX:  03-5840-5974  E-mail : otsuka@nanbyonet.or.jp

▶申込み時記入事項 ：参加日、参加者氏名、住所、連絡先（順延等連絡用），昼食（そば）要・否